
Viltspår SM 2024 

Helgen den 3-4 AugusƟ genomfördes Basset SM i Viltspår i skogarna utanför Mullsjö. 
Dagen före tävlingen samlades domarna för genomgång inför spårläggning vid centralpunkten i 
tävlingen, Hotell Mullsjö. Hotellet ligger vackert beläget vid en liten sjö och erbjuder en mycket bra 
miljö för övernaƩning och rastning av våra hundar.  

 

Det är vikƟgt aƩ redan innan spårläggning komma överens om förutsäƩningarna så aƩ varje spår blir 
så lika som det bara är möjligt dvs hundarna/ekipagen skall ges samma förutsäƩningar avseende 
bloduppehåll och återgång. För säkerhets skull loƩades även spåren ut på domarna. Vädret vid 
spårläggningen var ca 20-22 grader och växlande molnighet, relaƟvt idealiskt spårläggarväder för 
årsƟden. Den regniga sommaren Ɵll trots hade den närmst föregående veckan fakƟskt bjudit på 
uppehållsväder. SamƟdigt hade regnandet Ɵdigare under sommaren sannolikt skapat bra 
förutsäƩningar för spårarbetet även om det fanns en del tecken på aƩ det trots stora 
nederbördsmängder är relaƟvt torrt i markerna. 

Fram mot kvällningen samlades de deltagande ekipagen för genomgång av förutsäƩningar, 
presentaƟon av domare och loƩning av spår. Bara aƩ kvalificera sig Ɵll Viltspår SM är ju en stark insats 
av deltagarna. Sedan vet ju vi som varit med Ɵdigare år aƩ alla kvalificerade har möjlighet aƩ vinna. 
Det är mycket som skall stämma just på tävlingsdagen, man skall ha ”tur” med dagsform, loƩningen 
av spåret, ev förekomst av vilt i spåret under naƩen mm. 

 
Deltagare och domare vid spårloƩningen 

EŌer spårloƩningen avnjöts en middag i form av en utsökt grillbuffé. Som vanligt är den 
gemensamma middagen en mycket uppskaƩad del av Viltspår SM där de deltagande ekipagen 
(husse/maƩe/förare) ges möjlighet aƩ prata viltspår, minnen från Ɵdigare SM, hund rent generellt 



och allt annat mellan himmel och jord. Av ljudnivån vid middagen aƩ döma fanns det mycket aƩ prata 
om. 

Under kvällningen kom också lite läƩ regn i spårområdet och för de som kollade väderprognoser för 
tävlingsdagen förutspåddes regn som skulle börja ca kl 10. 

Då mångas tävlingsnerver började dallra Ɵdigt så blev kvällen inte så sen. 

På tävlingsdagen kunde man vid frukost märka en del av spänningen i luŌen. Det trevliga, i alla fall för 
deltagarna, var aƩ regnprognosen hade ändrats och aƩ vädret förväntades bli mulet och ca 18-20 
grader, relaƟvt idealiskt för spårning. 

EŌer en kort samling på morgonen så bar det då iväg ut Ɵll marken och spåren där domarna, Bengt 
Eriksson, Niclas Petersson, Carin Strandberg, Evert Ekelund och Claes Sköld tog vid och genomförde 
själva tävlingsmomentet. Den enda tråkiga ”incidenten” var aƩ i stratrutan för Fiskåłällets Dryas stack 
en hare iväg så föraren fick erbjudande om aƩ gå reservspåret. Föraren valde då reservspåret. 

     
Akita med maƩe/förare                    Chestnut Blue Eloise med maƩe      Fiskåłällets Dryas med maƩe 

Som vanligt när de som har hunnit gå sina respekƟve spår återsamlas vid Hotell Mullsjö är 
diskussionerna kring hur det har gåƩ betydligt mer återhållsamma än under gårdagskvällen. Svar på 
en rak fråga hur det har gåƩ besvaras lite mera undvikande, ingen vill ju avslöja hur det egentligen 
gåƩ. KonsƟgt nog så tycker tydligen många av de startande aƩ det inte gåƩ så bra som man hade 
hoppats.  

I väntan på prisutdelning går många också och suktar över innehållet i prisbordet. Vi har fåƩ bra stöd 
från våra sponsorer Ɵll de tävlandes stora glädje. Här är det även på plats aƩ rikta eƩ stort och varmt 
tack Ɵll våra sponsorer (i alfabeƟsk ordning) JakƟa, Minifinder, Mjölby Djurbod, Prima Dog, 
Sharpman, Skogsapoteket, Sordin, VIDA och Zemax.  
I samband med årets Viltspår SM lanseras även minifinders erbjudande Ɵll alla betalande medlemmar 
i Bassetklubben om 20% rabaƩ på en pejl.  



 
Prisbordet 

Då sista spåret är gånget och domarna har samlats börjar det svåra arbetet för kollegiet under CS 
representanten Torbjörn Anderssons ledning aƩ rangordna de elva deltagarna. Redan Ɵdigt framgår 
det aƩ det varit svårigheter för många av ekipagen i skogen. 

Så blev det då lunchƟd, eŌer en salladsbuffé startade så prisutdelningen. EŌer en avtackning av 
domare och arrangör så påbörjades prisutdelningen som seden bjuder med den sista och avslutar 
med vinnaren. 

 

 

Spänningen är olidig under Ɵden som respekƟve domare redogör för ekipagets spårarbete och 
domarens överväganden, alla vill ju veta hur det gåƩ för nästa ekipage och framförallt vem som blev 
vinnare. 

  



Då hela prisutdelningen är genomförd utkristalliserade sig följande resultatlista; 

Plats Hund Ägare Prisvalör Poäng Ras LA 
1 SE54684/2021  

Check Stars Ragna 
Per Eriksson 1:a 73 BFDB Nordöst 

2 SE61458/2021  
Edendahls Mumma 

Pauline & Maƫas Edenklint 
Dahlman,Tordh & Gunnel 
Ellman 

1:a 68 BFDB Syd 

3 SE35035/2017  
Högmossens Embla 

G-O Germundsson 1:a 67 BFDB Öst 

4 SE36027/2022  
Edendahls Peach Melba 

Pauline & Maƫas Edenklint 
Dahlman 

1:a 66 BFDB Syd 

5 SE67430/2021  
Chestnut Bleu Eloise 

Felicia ZäƩerström 1:a 65 BBDG Nordöst 

6 SE53652/2020  
Nimrods Solbrud 

Anita Malmgren 2:a 59 BFDB Mellan 

7 SE61458/2021  
Inkdot’s Maxwell 

Sven-Inge Andersson 2:a 55 PBGV Syd 

8 SE64179/2021  
Sjögareds Harry 

Conny Markberg 3:a 59 BFDB Mellan 

9 SE32507/2022  
Akita 

Per Bohman 3:a 58 BAN Öst 

10 SE51108/2021  
Chelstones Rubin 

Tomas Nilsson 3:a 56 BFDB Väst 

11 SE26911/2021  
Fiskåłällets Dryas 

Gunnar Lidell 0:a 50 BFDB Väst 

 

Värt aƩ nämna kopplat Ɵll prisutdelningen är aƩ några hundar/ekipage fakƟskt gjorde sig förtjänta av 
särskilda omnämnanden oavseƩ placering.  
Chestnut Bleu Eloise som oss veterligt är den första Bleu som deltagit i viltspår SM, rikƟgt roligt aƩ se 
aƩ det inte bara är Fauvar i starƞältet, vi hade ju 8 av 11 startande deƩa året. Vi har förhoppningar aƩ 
i framƟden fler med samtliga bassetraser väljer aƩ försöka kvalificera sig. 
Edendahls Peach Melba som hade problem med vitstörning under en stor del av spåret och sedan på 
sträcka 4 går av spåret för aƩ kunna konstatera aƩ där ligger resterna eŌer en relaƟvt nyslagen 
harunge. MaƩe talar försikƟgt om för hunden aƩ det inte är deƩa vi skall spåra och hunden går 
självmant Ɵllbaka i spåret och avslutar klockrent. Som arrangör er får man en tankeställare avseende 
poängsäƩning då det blir eƩ avdrag för ”tappten” men egentligen bör hanterandet av störningen i eƩ 
dylikt fall kunna premieras. Något aƩ fundera kring för framƟda Viltspår SM arrangörer. 

Sedan självklart årets vinnare Check Stars Ragna. Genom loƩningen blev det så aƩ det var det första 
spåret som lades och det sista spåret som gicks. Med relaƟvt varmt väder och absolut längst liggƟd 
för spåret lyckades ekipaget ändå vinna med god marginal. En mycket värdig vinnare. 

Avslutande fotografering skedde sedan eŌer avslutad prisutdelning med åskmuller i bakgrunden. 
Men åskan och ösregnet väntade in avslutningen. Kanske var det bara vi på arrangörssidan, som 
precis hade hunnit packa ihop det sista när himlens portar öppnades, som noterade aƩ deltagarna  
slapp regnet. Förhoppningsvis störde busvädret inte alla de dukƟga ekipage som börjat bege sig 
hemåt. Frågan är vilka som var lyckligast under hemfärden, om det var hundarna som hade fåƩ vara 
ute och jobba i skogen eller deras förare/maƩe/husse. Helt klart var både vinnaren Check Stars Ragna  
och  husse Per Eriksson båda lyckliga och glada över resultatet. 



 
Samtliga pristagare 

 
Pristagare 1-3 

 



 
Årets vinnare Check Stars Ragna med ägare Per Eriksson 

 

 


